

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 전체

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
녹지과	13,861,875	8,490,615	5,371,260
국	260,091		
지	900,000		
도	193,884		
시	12,507,900		
친환경적인 녹지환경 조성	4,811,426	315,785	4,495,641
국	8,055		
시	4,803,371		
도시경관 조성	4,811,426	315,785	4,495,641
국	8,055		
시	4,803,371		
꽃꽂한 부천조성	923,366	0	923,366
201 일반운영비	236,752	0	236,752
01 사무관리비	45,500	0	45,500
○양묘장 및 화분관리 중장비 임차료	15,000		
500,000원*30회			
○수목 부산물 등 폐기물 처리비	18,360		
61,200원*300톤			
○양묘장 화장실 소모자재 구입	1,260		
- 화장지	360		
3,000원*120롤			
- 쓰레기 봉투	900		
3,000원*300장			
○녹지분야 역량강화 세미나 강사료	1,600		
200,000원*2명*4회			
○공원녹지 정책자문단 참석수당	3,780		
70,000원*9명*6회			
○양묘장,식물원,심곡천 운영 홍보물 제작	5,500		
- 현수막	2,500		
50,000원*50매			
- 안내판 설치	3,000		
100,000원*30개			
02 공공운영비	169,252	0	169,252
○자동차세	5,200		
200,000원*26대			
○자동차보험료	10,400		
400,000원*26대			
○환경개선부담금	3,120		
120,000원*26대			
○차량유지비(검사,수리,유류 등)	91,000		
3,500,000원*26대			
○양묘장 등 시설물 및 장비 유지비	14,300		
- 트랙터 유지비	1,500		
1,500,000원			
- 양묘장 기계장비 유지비	2,800		
200,000원*7종*2회			
- 화장실 등 시설물 유지 관리비	10,000		
1,000,000원*10회			
○양묘장 기계 등 관리장비 유류비	4,982		
- 휘발유	1,512		
1,400원*6대*2시간*90일			
- 경유	3,120		
1,300원*15대*160일			
- 오일	350		
35,000원*5대*2회			

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농기계 보험료 250,000원	250		
○양묘장 녹지대 유지관리비 5,000,000원*4개소	20,000		
○심곡천 녹지 및 시설물 유지관리비 20,000,000원	20,000		
03 행사운영비	22,000	0	22,000
○공원녹지 정책분야 워크숍 운영 1,000,000원*2회	2,000		
○국화전시회 작품 임차 및 행사 운영 20,000,000원	20,000		
203 업무추진비	3,200	0	3,200
03 시책추진업무추진비	3,200	0	3,200
○산림녹화조성 업무추진 3,200,000원	3,200		
206 재료비	244,882	0	244,882
01 재료비	244,882	0	244,882
○양묘장 수목관리 약제구입 13,200원*135병	1,782		
○양묘장 수목관리 비료 구입 12,000원*500포	6,000		
○양묘장, 식물원, 화분 관리자재 구입 20,000원*7종*100점	14,000		
○그린디자이너 운영자재 구입 30,000원*3종*90점	8,100		
○행정복지센터 국화전시회 자재 구입	75,000		
- 소국 3,000원*10,000점	30,000		
- 작품국화 500,000원*50점	25,000		
- 전시 및 재배 자재 2,000,000원*10개소	20,000		
○국화전시회 개최 소요자재	60,000		
- 소국 3,000원*10,000점	30,000		
- 대국 30,000원*1,000점	30,000		
○양묘사업 묘목 구입 3,000원*10,000주	30,000		
○200만그루 나무심기 수목지원 사업비 2,500원*20,000주	50,000		
301 일반보상금	4,000	0	4,000
09 행사실비보상금	4,000	0	4,000
○그린디자이너 운영 경비 200,000원*10회	2,000		
○공원녹지분야 간담회, 워크숍 운영 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	186,332	0	186,332
01 시설비	185,000	0	185,000
○기증수목 및 식재 공사 400,000원*100주	40,000		
○역곡 양묘장 내 파쇄장 정비공사 100,000,000원	100,000		
○도로변 꽃길에 관수 시설 설치 사업 15,000,000원*3.0km	45,000		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	1,332	0	1,332
○기증수목 및 식재 공사 40,000,000원*1.08%	432		
○역곡 양묘장 내 파쇄장 정비공사 100,000,000원*0.9%	900		
405 자산취득비	248,200	0	248,200
01 자산및물품취득비	248,200	0	248,200
○관용차량 구입	245,500		
- 1ton 더블캡 21,500,000원*2대	43,000		
- 2.5ton 더블캡 52,500,000원*3대	157,500		
- 방제및관수시설 15,000,000원*3대	45,000		
○양묘장 기계장비 구입	2,700		
- 예초기 450,000원*2대	900		
- 전정기 400,000원*2대	800		
- 기계톱 1,000,000원*1대	1,000		
꽃 생산 및 식재	1,154,513	315,785	838,728
101 인건비	409,830	40,002	369,828
04 기간제근로자등보수	409,830	40,002	369,828
○양묘장관리 기간제근로자 인건비	270,577		
- 기본급 6,470원*8시간*17명*21일*10월	184,784		
- 주휴수당 6,470원*8시간*17명*5주*10월	43,996		
- 연차수당 6,470원*8시간*17명*10월	8,800		
- 연장근로수당 6,470원*4시간*1.5배*17명*50일	32,997		
○양묘장관리 기간제근로자 생활임금	32,620		
- 기본급 780원*8시간*17명*21일*10월	22,277		
- 주휴수당 780원*8시간*17명*5주*10월	5,304		
- 연차수당 780원*8시간*17명*10월	1,061		
- 연장근로수당 780원*4시간*1.5배*17명*50일	3,978		
○양묘장관리 기간제근로자 보험료	55,063		
- 국민연금 303,197,000원*45/1,000	13,644		
- 건강보험 303,197,000원*30.6/1,000	9,278		
- 노인장기요양보험 9,278,000원*65.5/1,000	608		
- 고용보험 303,197,000원*15/1,000	4,548		
- 산재보험 303,197,000원*89/1,000	26,985		
○양묘장관리 기간제근로자 피복비	7,055		
- 작업복 50,000원*17명*2회	1,700		
- 안전화 35,000원*17명	595		
- 안전모 10,000원*17명*2회	340		
- 우의 10,000원*17명	170		
- 방한복 150,000원*17명	2,550		
- 방한화 100,000원*17명	1,700		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기간제근로자 구입약품 구입비 1,000,000원	1,000		
○풍수해 등 비상근무에 따른 급식비 7,000원*19명*4회	532		
○심곡천관리 기간제근로자 인건비	31,834		
- 기본급 6,470원*8시간*2명*21일*10월	21,740		
- 주휴수당 6,470원*8시간*2명*5주*10월	5,176		
- 연차수당 6,470원*8시간*2명*10월	1,036		
- 연장근로수당 6,470원*4시간*1.5배*2명*50일	3,882		
○심곡천관리 기간제근로자 생활임금	3,838		
- 기본급 780원*8시간*2명*21일*10월	2,621		
- 주휴수당 780원*8시간*2명*5주*10월	624		
- 연차수당 780원*8시간*2명*10월	125		
- 연장근로수당 780원*4시간*1.5배*2명*50일	468		
○심곡천관리 기간제근로자 보험료	6,481		
- 국민연금 35,672,000원*45/1,000	1,606		
- 건강보험 35,672,000원*30.6/1,000	1,092		
- 노인장기요양보험 1,092,000원*65.5/1,000	72		
- 고용보험 35,672,000원*15/1,000	536		
- 산재보험 35,672,000원*89/1,000	3,175		
○심곡천관리 기간제근로자 피복비	830		
- 작업복 50,000원*2명*2회	200		
- 안전화 35,000원*2명	70		
- 안전모 10,000원*2명*2회	40		
- 우의 10,000원*2명	20		
- 방한복 150,000원*2명	300		
- 방한화 100,000원*2명	200		
201 일반운영비	42,003	45,743	△3,740
01 사무관리비	42,003	42,703	△700
○꽃양묘장 임차료	30,003		
- 부지임차료 1,300원*6,694㎡	8,703		
- 시설임차료 7,100원*3,000㎡	21,300		
○꽃양묘장 하우스 시설 정비 4,000원*3,000㎡	12,000		
206 재료비	702,680	230,040	472,640
01 재료비	702,680	230,040	472,640
○도시녹화용 꽃묘생산	262,680		
- 플러그묘 120원*1,400,000본	168,000		
- 상토 7,000원*7,000포	49,000		
- 포트 35원*700,000개	24,500		
- 액비 30,000원*300병	9,000		
- 마사토 300,000원*15대	4,500		
- 퇴비 7,000원*400포	2,800		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 비료 28,000원*60포 1,680 - 농약 20,000원*60병 1,200 - 관수자재 1,000,000원 1,000 - 농기구 5,000원*10종*20점 1,000 ○경관정비용(꽃걸이대) 초화 및 자재 구입 240,000 <ul style="list-style-type: none"> - 초화 3,000원*60,000본 180,000 - 자재 30,000원*2,000개 60,000 ○행사대비 경관조명 및 주요도로 꽃 식재 200,000 <ul style="list-style-type: none"> - 계절별 초화 구입 2,000원*25,000본*3회 150,000 - 유지관리 자재 구입 50,000 <ul style="list-style-type: none"> · 원예용상토 9,000원*500포*3회 13,500 · 관리용자재 36,500,000원 36,500 			
가로수 및 띠녹지관리	2,303,189	0	2,303,189
101 인건비	1,403,509	0	1,403,509
04 기간제근로자등보수	1,403,509	0	1,403,509
○가로수및띠녹지 기간제근로자 인건비 1,038,553 <ul style="list-style-type: none"> - 기본급 6,470원*8시간*65명*21일*10월 706,524 - 주휴수당 6,470원*8시간*65명*5일*10월 168,220 - 연차수당 6,470원*8시간*65명*10월 33,644 - 연장근로수당 6,470원*4시간*1.5배*65명*50일 126,165 - 반장수당 50,000원*8명*10월 4,000 			
○가로수및띠녹지 기간제근로자 생활임금 124,722 <ul style="list-style-type: none"> - 기본급 780원*8시간*65명*21일*10월 85,176 - 주휴수당 780원*8시간*65명*5일*10월 20,280 - 연차수당 780원*8시간*65명*10월 4,056 - 연장근로수당 780원*4시간*1.5배*65명*50일 15,210 			
○가로수및띠녹지 기간제근로자 보험료 211,259 <ul style="list-style-type: none"> - 국민연금 1,163,275,000원*45/1,000 52,348 - 건강보험 1,163,275,000원*30.6/1,000 35,597 - 노인장기요양보험 35,597,000원*65.5/1,000 2,332 - 고용보험 1,163,275,000원*15/1,000 17,450 - 산재보험 1,163,275,000원*89/1,000 103,532 			
○가로수및띠녹지 기간제근로자 피복비 26,975 <ul style="list-style-type: none"> - 작업복 50,000원*65명*2회 6,500 - 안전화 35,000원*65명 2,275 - 안전모 10,000원*65명*2회 1,300 - 우의 10,000원*65명 650 - 방한복 150,000원*65명 9,750 - 방한화 100,000원*65명 6,500 			

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기간제근로자 구입약품 구입비 2,000,000원	2,000		
201 일반운영비	58,900	0	58,900
01 사무관리비	40,000	0	40,000
○수목부산물 처리 수수료 100,000원*300톤	30,000		
○가로수 및 띠녹지 관리 중장비 임차료 500,000원*20회	10,000		
02 공공운영비	18,900	0	18,900
○가로수및띠녹지 장비유지비	18,900		
- 연료구입비 1,400원*2ℓ *15대*200일	8,400		
- 장비수리비 100,000원*15대*7회	10,500		
206 재료비	208,000	0	208,000
01 재료비	208,000	0	208,000
○가로수및띠녹지관리 사업용 자재구입 100,000,000원	100,000		
○가로수 수간주사 약제구입	108,000		
- 원미지역 4,000원*3개*5,000주	60,000		
- 소사지역 4,000원*3개*2,000주	24,000		
- 오정지역 4,000원*3개*2,000주	24,000		
401 시설비및부대비	628,180	0	628,180
01 시설비	623,040	0	623,040
○경인로 가로수 테마전정공사 120,000원*417주*1회	50,040		
○송내대로 가로수 테마 전정공사 120,000원*800주	96,000		
○부일로 등 가로수 수형조절공사 160,000원*600주	96,000		
○가로수 보호판 정비공사 350,000원*200조	70,000		
○가로수 결주지 보식공사 400,000원*200주	80,000		
○약대오거리 교통섬 정비공사 20,000,000원	20,000		
○가로수 뿌리융기 정비공사 150,000원*500주	75,000		
○재해위험수목 정비공사 200,000원*500주	100,000		
○여월중학교 입구 가로수길 조성공사 1,200,000원*30주	36,000		
03 시설부대비	5,140	0	5,140
○경인로 가로수 테마전정공사 50,040,000원*0.9%	451		
○송내대로 가로수 테마 전정공사 96,000,000원*0.9%	864		
○부일로 등 가로수 수형조절공사 96,000,000원*0.9%	864		
○가로수 보호판 정비공사 70,000,000원*0.9%	630		
○가로수 결주지 보식공사 80,000,000원*0.9%	720		
○약대오거리 교통섬 정비공사 20,000,000원*1.08%	216		

부서: 녹지과
 정책: 친환경적인 녹지환경 조성
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로수 뿌리용기 정비공사 75,000,000원*0.9%	675		
	○재해위험수목 정비공사 100,000,000원*0.72%	720		
	405 자산취득비	4,600	0	4,600
	01 자산및물품취득비	4,600	0	4,600
	○가로수및띠녹지관리용 장비구입	4,600		
	－ 예초기 450,000원*2대	900		
	－ 전정기 400,000원*2대	800		
	－ 동력기계톱 600,000원*2대	1,200		
	－ 동력고자톱 850,000원*2대	1,700		
	산림서비스도우미 운영·지원(도시녹지관리원)	16,110	0	16,110
		국 8,055		
		시 8,055		
	101 인건비	16,110	0	16,110
		국 8,055		
		시 8,055		
	04 기간제근로자등보수	16,110	0	16,110
	○도시녹지관리 기간제근로자 인건비 16,110,000원	16,110		
		국 8,055		
		시 8,055		
	참여예산 제안사업	414,248	0	414,248
	401 시설비및부대비	414,248	0	414,248
	01 시설비	411,286	0	411,286
	○금강·은하마을 산책로 조성사업(중4동,참여 예산)	99,036		
	－ 녹지대 마을 정원만들기 59,836,000원	59,836		
	－ 포토존 등 시설물 설치 18,200,000원	18,200		
	－ 장미터널 활용 및 빛 조성 21,000,000원	21,000		
	○중흥마을 산책로 조성사업(중3동,참여예산) 35,000,000원	35,000		
	○사랑마을 보행자도로 추가 조성사업(상동,참 여예산) 50,600,000원	50,600		
	○쌈지공원 주민 휴게쉼터 조성(소사동,참여예 산) 30,000,000원	30,000		
	○어린이 편의공간 조성사업(원종2동,참여예산) 70,000,000원	70,000		
	○석천로 화단조성 공사(신흥동,참여예산) 32,000,000원	32,000		
	○벽면 녹화사업(송내2동,참여예산) 94,650,000원	94,650		
	03 시설부대비	2,962	0	2,962
	○시설부대비(참여예산사업 추진) 411,286,000원*0.72%	2,962		
	녹지 확충	8,614,802	2,850,812	5,763,990

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 252,036		
	지 900,000		
	도 193,884		
	시 7,268,882		
도심지 녹지공간 확충	7,180,035	908,227	6,271,808
	지 900,000		
	시 6,280,035		
도시조경 관리	2,183,326	0	2,183,326
101 인건비	537,816	0	537,816
04 기간제근로자등보수	537,816	0	537,816
○도시조경관리원 기간제근로자 인건비	398,405		
- 기본급 6,470원*8시간*25명*21일*10월	271,740		
- 주휴수당 6,470원*8시간*25명*5일*10월	64,700		
- 연차수당 6,470원*8시간*25명*10월	12,940		
- 연장근로수당 6,470원*4시간*1.5배*25명*50일	48,525		
- 반장수당 50,000원*1명*10월	500		
○도시조경관리원 기간제근로자 생활임금	47,970		
- 기본급 780원*8시간*25명*21일*10월	32,760		
- 주휴수당 780원*8시간*25명*5일*10월	7,800		
- 연차수당 780원*8시간*25명*10월	1,560		
- 연장근로수당 780원*4시간*1.5배*25명*50일	5,850		
○도시조경관리원 기간제근로자 보험료	81,066		
- 국민연금 446,375,000원*45/1,000	20,087		
- 건강보험 446,375,000원*30.6/1,000	13,660		
- 노인장기요양보험 13,660,000원*65.5/1,000	895		
- 고용보험 446,375,000원*15/1,000	6,696		
- 산재보험 446,375,000원*89/1,000	39,728		
○도시조경관리원 기간제근로자 피복비	10,375		
- 작업복 50,000원*25명*2회	2,500		
- 안전화 35,000원*25명	875		
- 안전모 10,000원*25명*2회	500		
- 우의 10,000원*25명	250		
- 방한복 150,000원*25명	3,750		
- 방한화 100,000원*25명	2,500		
201 일반운영비	34,470	0	34,470
01 사무관리비	22,700	0	22,700
○조경시설 관리용 증장비 임차료 500,000원*20일	10,000		
○조경시설관리용 홍보물 제작료 50,000원*50매	2,500		
○여월꽃단지 등 화장실 소모자재 구입	6,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 화장지 3,000원*150롤*10개소 4,500 - 쓰레기봉투 등 3,000원*500장 1,500 ○조경시설관리용 차량임차료 350,000원*12월 4,200 			
02 공공운영비 11,770		0	11,770
<ul style="list-style-type: none"> ○여월꽃단지 등 조경시설 관리장비 유지비 10,330 - 휘발유 1,400원*10ℓ *2시간*210일 5,880 - 오일 35,000원*10대*2회 700 - 장비수리비(예취기 등 2종) 50,000원*15대*5회 3,750 ○조경시설 관리용 차량 유류비 120,000원*12월 1,440 			
206 재료비 150,600		0	150,600
01 재료비 150,600		0	150,600
<ul style="list-style-type: none"> ○도시조경 유지관리용 자재구입 60,600 - 조경시설 등 유지관리 자재구입 90,000원*10종*15점 13,500 - 보식용 야생화 등 구입 2,000원*15종*1,000본 30,000 - 생육관리용 비료구입 12,000원*800포 9,600 - 병해충 방제 약제구입 15,000원*500병 7,500 ○100리 수변길 조성 자재구입 40,000 - 억새, 갈대 등 구입 2,000원*20,000본 40,000 ○부천형잔디 생산유지관리 자재구입 50,000 - 종자 등 기타자재 50,000,000원 50,000 			
401 시설비및부대비 1,440,440		0	1,440,440
01 시설비 1,430,000		0	1,430,000
<ul style="list-style-type: none"> ○학교운동장 천연잔디 조성(심곡2동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(원미1동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(중동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(중4동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(상2동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(심곡본동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(소사본동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(괴안동지구) 120,000,000원 120,000 ○학교운동장 천연잔디 조성(성곡동지구) 120,000,000원 120,000 			

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○학교운동장 천연잔디 조성(오정동지구) 120,000,000원	120,000		
○학교 내 재해위험수목 정비공사 500,000원*200주	100,000		
○그린웨이 녹지축 구축을 위한 용역 30,000,000원	30,000		
○도시구조물 경관개선공사 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	10,440	0	10,440
○학교운동장 천연잔디 조성(심곡2동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(원미1동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(중동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(중4동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(상2동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(심곡본동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(소사본동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(괴안동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(성곡동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교운동장 천연잔디 조성(오정동지구) 120,000,000원*0.72%	864		
○학교 내 재해위험수목 정비 공사 100,000,000원*0.9%	900		
○도시구조물 경관개선공사 100,000,000원*0.9%	900		
405 자산취득비	20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
○잔디관리용 배토기 구입 20,000,000원*1대	20,000		
청사조경 관리	574,082	0	574,082
206 재료비	35,000	0	35,000
01 재료비	35,000	0	35,000
○새천년 기념 대형수목 관리자재 구입 50,000원*180주*2회	18,000		
○시청사 경관정비용 초화류 구입 2,000원*2,500본	5,000		
○어울마당 경관정비용 초화류 구입 2,000원*2,000본*3개소	12,000		
401 시설비및부대비	539,082	0	539,082
01 시설비	535,149	0	535,149

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 보식용 수목 등 구입 2,000원*15종*500본 - 생육관리용 비료구입 12,000원*1,000포 - 병해충 방제 약제구입 15,000원*500병 	15,000 12,000 7,500		
401 시설비및부대비	551,138	0	551,138
01 시설비	546,578	0	546,578
<ul style="list-style-type: none"> ○쌘지공원 조성공사 100,000,000원 ○쌘지공원 노후시설 정비공사 200,000,000원 ○원미지구 쌘지공원 유지관리공사 <ul style="list-style-type: none"> - 녹지대 제초 및 잔디깎기 700원*8,500㎡*3회 - 수목전정 등 수목관리 1,400원*1,500본*3회 - 공원청소 및 시설관리 550원*11,771㎡*5회 ○소사지구 쌘지공원 유지관리공사 <ul style="list-style-type: none"> - 녹지대 제초 및 잔디깎기 700원*13,000㎡*3회 - 수목전정 등 수목관리 1,400원*1,600본*3회 - 공원 청소 및 시설관리 550원*23,902㎡*5회 ○오정지구 쌘지공원 유지관리공사 <ul style="list-style-type: none"> - 녹지대 제초 및 잔디깎기 700원*12,000㎡*3회 - 수목전정 등 수목관리 1,400원*1,500본*3회 - 공원청소 및 시설관리 550원*21,384㎡*5회 	100,000 200,000 56,521 17,850 6,300 32,371 99,751 27,300 6,720 65,731 90,306 25,200 6,300 58,806		
03 시설부대비	4,560	0	4,560
<ul style="list-style-type: none"> ○쌘지공원 조성공사 100,000,000원*0.9% ○쌘지공원 노후시설 정비공사 200,000,000원*0.72% ○원미지구 쌘지공원 유지관리공사 56,521,000원*0.9% ○소사지구 쌘지공원 유지관리공사 99,751,000원*0.9% ○오정지구 쌘지공원 유지관리공사 90,306,000원*0.9% 	900 1,440 509 898 813		
지자체도시숲(생활환경숲) 조성	201,440	0	201,440
	지 100,000 시 101,440		
401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
	지 100,000 시 101,440		
01 시설비	200,000	0	200,000
<ul style="list-style-type: none"> ○생활환경숲 조성사업 200,000,000원 	200,000		
	지 100,000 시 100,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	1,440	0	1,440
○생활환경숲 조성사업 200,000,000원*0.72%	1,440		
춘의나눔 여가녹지 조성사업(개발제한구역 주민지원 사업)	1,006,300	0	1,006,300
지	800,000		
시	206,300		
401 시설비및부대비	1,006,300	0	1,006,300
지	800,000		
시	206,300		
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○춘의나눔 여가녹지 조성공사 1,000,000,000원	1,000,000		
지	800,000		
시	200,000		
03 시설부대비	6,300	0	6,300
○춘의나눔 여가녹지 조성공사 1,000,000,000원*0.63%	6,300		
녹지대 관리	1,354,906	0	1,354,906
101 인건비	398,887	0	398,887
04 기간제근로자등보수	398,887	0	398,887
○녹지대 관리사업 기간제근로자 인건비	294,083		
- 기본급 6,470원*8시간*19명*21일*10월	206,523		
- 주휴수당 6,470원*8시간*19명*5일*10월	49,172		
- 연차수당 6,470원*8시간*19명*10월	9,835		
- 연장근로수당 6,470원*4시간*1.5배*19명*36일	26,553		
- 반장수당 50,000원*4명*10월	2,000		
○녹지대 관리사업 기간제근로자 생활임금	35,214		
- 기본급 780원*8시간*19명*21일*10월	24,898		
- 주휴수당 780원*8시간*19명*5일*10월	5,928		
- 연차수당 780원*8시간*19명*10월	1,186		
- 연장근로수당 780원*4시간*1.5배*19명*36일	3,202		
○녹지대 관리사업 기간제근로자 보험료	59,805		
- 국민연금 329,297,000원*45/1,000	14,819		
- 건강보험 329,297,000원*30.6/1,000	10,077		
- 노인장기요양보험 10,077,000원*65.5/1,000	661		
- 고용보험 329,297,000원*15/1,000	4,940		
- 산재보험 329,297,000원*89/1,000	29,308		
○녹지대 관리사업 기간제근로자 피복비	7,885		
- 작업복 50,000원*19명*2회	1,900		
- 안전화 35,000원*19명	665		
- 안전모 10,000원*19명*2회	380		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 우의 10,000원*19명 190 - 방한복 150,000원*19명 2,850 - 방한화 100,000원*19명 1,900 ○기간제근로자 의약품 등 구입비 300,000원*4회 1,200 ○풍수해 등 비상근무에 따른 기간제근로자 급식비 7,000원*25명*4회 700 			
201 일반운영비	28,360	0	28,360
01 사무관리비	16,210	0	16,210
<ul style="list-style-type: none"> ○종장비 임차료 500,000원*5일 2,500 ○수목부산물 처리수수료 61,500원*100톤 6,150 ○녹지대 유지관리용 자재 구입 <ul style="list-style-type: none"> - 공중화장실용 화장지 3,000원*1개소*120일 360 - 녹지대 청소용 쓰레기 봉투 3,000원*5매*20개소*12월 3,600 ○시민의 강 프로그램 운영비 3,600 <ul style="list-style-type: none"> - 현장교육 강사료 80,000원*45회 3,600 			
02 공공운영비	12,150	0	12,150
<ul style="list-style-type: none"> ○녹지대 관리장비 유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 휘발유 1,400원*2ℓ *15대*200일 8,400 - 장비수리비(예초기 등 6종) 50,000원*15대*5회 3,750 			
206 재료비	95,000	0	95,000
01 재료비	95,000	0	95,000
<ul style="list-style-type: none"> ○녹지사업용 자재 구입(조경자재,청소도구 등) 200,000원*25종*10회 50,000 ○병해충방제 수간주사 약제 구입 4,500원*4,000주 18,000 ○녹지대 훼손지역 복구용 야자매트 구입 30,000원*500m 15,000 ○시민의 강 관리용 자재 구입 100,000원*8종*15점 12,000 			
301 일반보상금	1,000	0	1,000
11 기타보상금	1,000	0	1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○민간인 인적·물적 피해 보상비 1,000,000원 1,000 			
401 시설비및부대비	831,659	0	831,659
01 시설비	824,785	0	824,785
<ul style="list-style-type: none"> ○범박지구 녹지대 유지관리공사 750원*62,270㎡*2회 93,405 ○송내,소사지구 녹지대 유지관리공사 750원*55,870㎡*2회 83,805 ○오정,여월지구 녹지대 유지관리공사 750원*54,150㎡*2회 81,225 ○녹지대 수목 보식공사 100,000원*400주 40,000 			

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○녹지대 재해위험수목 정비공사 200,000원*200주	40,000		
○녹지대 시설물 보수 및 확충공사 40,000,000원*2회	80,000		
○시민의 강 유지관리공사	286,350		
- 제초,잔디깎기 700원*58,000㎡*3회	121,800		
- 병해충방제,맹아지제거 21,000원*1,850본*2회	77,700		
- 청소,시설물 유지관리 2원*95,000㎡*300일	57,000		
- 주요수목 관리 60,000원*250본	15,000		
- 수로청소 및 관리 300원*8,250㎡*6회	14,850		
○소사본동 완충녹지 배수로 정비공사 200,000원*100m	20,000		
○시민의 강 산책로 및 시설물 정비공사 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	6,874	0	6,874
○범박지구 녹지대 유지관리공사 93,405,000원*0.9%	841		
○송내,소사지구 녹지대 유지관리공사 83,805,000원*0.9%	755		
○오정,여월지구 녹지대 유지관리공사 81,225,000원*0.9%	732		
○녹지대 수목 보식공사 40,000,000원*1.08%	432		
○녹지대 재해위험수목 정비공사 40,000,000원*1.08%	432		
○녹지대 시설물 보수 및 확충공사 80,000,000원*0.9%	720		
○시민의 강 유지관리공사 286,350,000원*0.72%	2,062		
○시민의 강 산책로 및 시설물 정비공사 100,000,000원*0.9%	900		
전기기계관리	1,170,357	0	1,170,357
201 일반운영비	631,686	0	631,686
01 사무관리비	29,452	0	29,452
○시설녹지 전기시설물 안전검사비	21,052		
- 기본료 58,200원*160개소	9,312		
- 검사료 11,740원*1,000개소	11,740		
○산림·녹지 내 분수대 시설이용 안내판 설치 200,000원*12개소	2,400		
○진달래동산 축제용 화장실 임차 1,000,000원*6개소	6,000		
02 공공운영비	602,234	0	602,234
○시설녹지 전기시설물 유지관리비 300,000원*160개	48,000		
○시민의강 구역별 분수시설물 유지관리비	18,000		
- 전기시설물 6,000,000원*3개소	18,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설녹지 보안등 및 분전반 유지관리비 300,000원*50개소	15,000		
○시설녹지 공공 전기요금 및 제세	365,664		
- 기본요금 6,290원*5kw*160개소*12월	60,384		
- 사용요금 106원*5kw*300시간*160개소*12월	305,280		
○시설녹지 송내북부역 광장분수 유지관리비 10,000,000원*1개소	10,000		
○산림환경 화장실 유지관리비 330,000원*30개소	9,900		
○산림·녹지 내 상수도 파손시 긴급 복구비 2,000,000원*5회	10,000		
○산림환경 흙먼지 털이기 시설유지비 600,000원*10개소	6,000		
○산림환경 약수터 시설물 유지관리비 500,000원*17개소	8,500		
○산림환경 자연발효식 화장실 관리용역 150,000원*30개소*10월	45,000		
○산림·녹지 내 분수대 유지관리비 2,000,000원*10개소	20,000		
○산림·녹지 내 지하수 시설 유지관리비 3,600,000원*3개소	10,800		
○산림·녹지 내 공공요금 및 제세	35,370		
- 상수도요금 780원*3톤*25일*30개소*12월	21,060		
- 하수도요금 530원*3톤*25일*30개소*12월	14,310		
206 재료비	32,200	0	32,200
01 재료비	32,200	0	32,200
○시설녹지 보안등 유지관리 자재 구입 400,000원*50개소	20,000		
○산림환경 화장실 유지관리용 전기자재 구입 200,000원*30개소	6,000		
○산림·녹지 내 분수대 유지관리용 자재 구입 350,000원*12개소	4,200		
○산림환경 흙먼지 털이기 유지관리 자재구입 200,000원*10개소	2,000		
401 시설비및부대비	506,471	0	506,471
01 시설비	502,800	0	502,800
○시설녹지보안등 및 전기시설물 관리단가공사 160,000원*160개소*2회	51,200		
○시설녹지 노후보안등 신설공사 20,000,000원*3개소	60,000		
○시설녹지 노후보안등 및 지중선 교체공사 2,500,000원*30개소	75,000		
○송내 북부역 광장분수 관리용역공사 80,000,000원	80,000		
○산림·녹지 내 공원 분수대 정비공사 20,000,000원*3개소	60,000		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 도심지 녹지공간 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산림환경 구름다리 정밀점검 용역 20,400,000원*4개소	81,600		
○산림환경 구름다리 정밀점검 지적사항공사 25,000,000원*3개소	75,000		
○산림환경 흙먼지 털이기 신설 10,000,000원*2개소	20,000		
03 시설부대비	3,671	0	3,671
○시설녹지보안등 및 전기시설물 관리 단가공사 51,200,000원*0.9%	461		
○시설녹지 보안등 신설공사 60,000,000원*0.9%	540		
○시설녹지 노후보안등 교체공사 75,000,000원*0.9%	675		
○송내북부역 광장분수 관리용역 공사 80,000,000원*0.9%	720		
○산림·녹지 내 공원 분수대 정비공사 60,000,000원*0.9%	540		
○산림환경 구름다리 정밀점검 용역 81,600,000원*0.9%	735		
산림테마숲 조성	1,434,767	1,333,179	101,588
국	252,036		
도	193,884		
시	988,847		
테마숲 조성	430,151	75,358	354,793
101 인건비	83,675	75,358	8,317
04 기간제근로자등보수	83,675	75,358	8,317
○둘레길 산불 감시, 숲길관리 기간제 근로자 인건비	61,993		
- 기본급 6,470원*8시간*4명*21일*10월	43,479		
- 주휴수당 6,470원*8시간*4명*5주*10월	10,352		
- 연차수당 6,470원*8시간*4명*10월	2,071		
- 연장근로수당 6,470원*1.5배*4시간*4명*36일	5,591		
- 반장수당 50,000원*1명*10월	500		
○둘레길 산불 감시, 숲길관리 기간제 근로자 생활임금	7,414		
- 기본급 780원*8시간*4명*21일*10월	5,242		
- 주휴수당 780원*8시간*4명*5주*10월	1,248		
- 연차수당 780원*8시간*4명*10월	250		
- 연장근로수당 780원*1.5배*4명*4시간*36일	674		
○둘레길 산불감시, 숲길관리 기간제 근로자 보험료	12,608		
- 국민연금 69,407,000원*45/1,000	3,124		
- 건강보험 69,407,000원*30.6/1,000	2,124		
- 노인장기요양보험 2,124,000원*65.5/1,000	140		
- 고용보험 69,407,000원*15/1,000	1,042		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 산재보험 69,407,000원*89/1,000 ○둘레길 산불감시, 숲길관리 기간제 근로자 피복비 - 작업복 50,000원*4명*2회 - 안전화 35,000원*4명 - 안전모 10,000원*4명*2회 - 우의 10,000원*4명 - 방한복 150,000원*4명 - 방한화 100,000원*4명 	6,178 1,660 400 140 80 40 600 400		
401 시설비및부대비	346,476	0	346,476
01 시설비	345,000	0	345,000
<ul style="list-style-type: none"> ○송내동 둘레길 정비공사 <ul style="list-style-type: none"> - 데크설치 800,000원*100㎡ - 시설물 철거, 수목식재 50,000,000원 ○산림내 배수로 정비공사 400,000원*50m ○시민의 숲 수목 유지관리 공사 <ul style="list-style-type: none"> - 풀깎기 및 병해충 방제 1,500원*20,000㎡*2회 ○참나무시들음병 방제 및 고사목 제거공사 34,000원*1,500주 ○최희섭동산 여가녹지 진입로 토지 매입비 600,000원*140㎡ 	130,000 80,000 50,000 20,000 60,000 60,000 51,000 84,000		
03 시설부대비	1,476	0	1,476
<ul style="list-style-type: none"> ○송내동 둘레길 정비공사 130,000,000원*0.72% ○시민의 숲 유지관리 60,000,000원*0.9% 	936 540		
경관림 조성	165,206	1,130,027	△964,821
201 일반운영비	37,386	28,327	9,059
01 사무관리비	23,556	19,220	4,336
<ul style="list-style-type: none"> ○식목일 식수작업 급양비 7,000원*500명 ○산림관리용 중장비 임차료 500,000원*8회 ○산림 내 폐기물처리 수수료 61,200원*40톤*2회 ○산림 관리용 자재구입, 보수비 <ul style="list-style-type: none"> - 쓰레기봉투 3,000원*60장*12월 - 시설물수리 200,000원*30개소 - 현수막 50,000원*60개소 	3,500 4,000 4,896 11,160 2,160 6,000 3,000		
02 공공운영비	13,830	9,107	4,723
<ul style="list-style-type: none"> ○산림관리용 장비 유지관리비 60,000원*12대*10월 ○산림관리 장비 유류대 <ul style="list-style-type: none"> - 휘발유 1,400원*10ℓ *4시간*80일 - 오일 35,000원*12대*5회 	7,200 6,580 4,480 2,100		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○사방지 점검	50,000원	50		
206 재료비		126,000	95,400	30,600
01 재료비		126,000	95,400	30,600
○식목일 나무심기 수목구입	20,000원*2,000본	40,000		
○시민의 숲 내 나무가꾸기 자재구입	20,000원*5종*200점	20,000		
○산림관리용 작업도구 등 구입	10,000원*6종*100점	6,000		
○산림녹화용 조경자재 등 구입	20,000원*20종*100점	40,000		
○산림 병해충 방제용 약재 등 구입	20,000원*200개*5회	20,000		
301 일반보상금		1,820	0	1,820
11 기타보상금		1,820	0	1,820
○약수터 토지사용료		820		
- 영정천	520,000원	520		
- 송학	300,000원	300		
○민간인 인적·물적 피해 보상비	1,000,000원	1,000		
산불방지대책		62,973	95,597	△32,624
201 일반운영비		62,973	78,430	△15,457
01 사무관리비		62,973	71,440	△8,467
○산불 비상근무자 급식비	6,000원*7명*100일	4,200		
○산불진화 인력교육평가	2,773,000원	2,773		
○산불진화헬기 임차비	280,000,000원*20%*1대	56,000		
산불진화체계 구축 및 운영(경상)		3,280	0	3,280
	국	1,312		
	도	590		
	시	1,378		
201 일반운영비		1,080	0	1,080
	국	432		
	도	194		
	시	454		
01 사무관리비		1,080	0	1,080
○산불진화 급식비	6,000원*180명	1,080		
	국	432		
	도	194		
	시	454		
202 여비		600	0	600
	국	240		
	도	108		
	시	252		
01 국내여비		600	0	600
○산불진화 출동비	20,000원*30명	600		
	국	240		

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 108		
		시 252		
405	자산취득비	1,600	0	1,600
		국 640		
		도 288		
		시 672		
01	자산및물품취득비	1,600	0	1,600
	○휴대용무전기 1,600,000원	1,600		
		국 640		
		도 288		
		시 672		
	산불진화체계 구축 및 운영(자본)	2,990	0	2,990
		국 1,196		
		도 538		
		시 1,256		
201	일반운영비	2,990	0	2,990
		국 1,196		
		도 538		
		시 1,256		
01	사무관리비	2,990	0	2,990
	○산불상황관제 시스템운영비 130,000원*23대	2,990		
		국 1,196		
		도 538		
		시 1,256		
	산불재해일자리(단기)(산불전문예방진화대)(경상)	290,535	0	290,535
		국 116,214		
		도 52,296		
		시 122,025		
101	인건비	263,775	0	263,775
		국 105,510		
		도 47,479		
		시 110,786		
04	기간제근로자등보수	263,775	0	263,775
	○산불전문예방진화대 근로자 인건비 247,500,000원	247,500		
		국 99,000		
		도 44,550		
		시 103,950		
	○산불전문예방진화대 근로자 보험료 16,275,000원	16,275		
		국 6,510		
		도 2,929		
		시 6,836		
201	일반운영비	26,760	0	26,760
		국 10,704		
		도 4,817		
		시 11,239		
01	사무관리비	26,760	0	26,760

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○산불출동차량 임차비	4,000,000원*3대	12,000		
		국 4,800		
		도 2,160		
		시 5,040		
○산불방지종사원 근무복	400,000원*30명	12,000		
		국 4,800		
		도 2,160		
		시 5,040		
○산불출동차량 유류비	2,760,000원	2,760		
		국 1,104		
		도 497		
		시 1,159		
일반병해충방제		119,802	17,941	101,861
		국 62,119		
		도 17,302		
		시 40,381		
101 인건비		119,802	13,191	106,611
		국 62,119		
		도 17,302		
		시 40,381		
04 기간제근로자등보수		119,802	13,191	106,611
○산림병해충예찰방제 기간제근로자 인건비	119,802,000원	119,802		
		국 62,119		
		도 17,302		
		시 40,381		
생활권 수목진료 지원		3,750	0	3,750
		국 1,875		
		도 562		
		시 1,313		
401 시설비및부대비		3,750	0	3,750
		국 1,875		
		도 562		
		시 1,313		
01 시설비		3,750	0	3,750
○생활권 민간 컨설팅	250,000원*15개소	3,750		
		국 1,875		
		도 562		
		시 1,313		
산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상)		73,164	0	73,164
		국 36,582		
		도 10,975		
		시 25,607		
101 인건비		73,164	0	73,164
		국 36,582		
		도 10,975		
		시 25,607		
04 기간제근로자등보수		73,164	0	73,164

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산림병해충예찰방제 기간제 근로자 인건비 73,164,000원	73,164 국 36,582 도 10,975 시 25,607		
산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(자본)	3,080 국 1,540 도 462 시 1,078	0	3,080
201 일반운영비	3,080 국 1,540 도 462 시 1,078	0	3,080
01 사무관리비 ○예찰방제단 자재 3,080,000원	3,080 국 1,540 도 462 시 1,078	0	3,080
산림서비스도우미 운영지원	20,000 국 10,000 시 10,000	14,256	5,744
201 일반운영비	20,000 국 10,000 시 10,000	14,256	5,744
01 사무관리비 ○숲해설가 강사료 20,000,000원	20,000 국 10,000 시 10,000	14,256	5,744
정책숲가꾸기	30,729 국 15,365 도 4,609 시 10,755	0	30,729
401 시설비및부대비	30,729 국 15,365 도 4,609 시 10,755	0	30,729
01 시설비 ○숲가꾸기 30,729,000원	30,729 국 15,365 도 4,609 시 10,755	0	30,729
조림사업	11,667 국 5,833 도 1,750 시 4,084	0	11,667
401 시설비및부대비	11,667 국 5,833	0	11,667

부서: 녹지과
 정책: 녹지 확충
 단위: 산림테마숲 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 1,750		
		시 4,084		
01 시설비		11,667	0	11,667
○조림사업	11,667,000원	11,667		
		국 5,833		
		도 1,750		
		시 4,084		
보호수 관리		16,000	0	16,000
		도 4,800		
		시 11,200		
401 시설비및부대비		16,000	0	16,000
		도 4,800		
		시 11,200		
01 시설비		16,000	0	16,000
○보호수 관리	16,000,000원	16,000		
		도 4,800		
		시 11,200		
시군간 경계 등산로 정비		201,440	0	201,440
		도 100,000		
		시 101,440		
401 시설비및부대비		201,440	0	201,440
		도 100,000		
		시 101,440		
01 시설비		200,000	0	200,000
○시군간 경계 등산로 정비	200,000,000원	200,000		
		도 100,000		
		시 100,000		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○시군간 경계 등산로 정비	200,000,000원*0.72%	1,440		
행정운영경비(녹지과)		435,647	434,660	987
인력운영비		373,242	389,060	△ 15,818
인력운영비		373,242	389,060	△ 15,818
101 인건비		373,242	389,060	△ 15,818
03 무기계약근로자보수		373,242	389,060	△ 15,818
○녹지대관리 및 꽃양묘장 공무원 인건비		325,372		
- 기본급 1,708,110원*10명*12월		204,974		
- 휴일근로수당 97,920원*10명*66일		64,628		
- 명절휴가비 1,708,110원*10명		17,082		
- 급식비 130,000원*10명*12월		15,600		
- 연가보상비 65,280원*10명*10일		6,528		
- 조정수당 100,000원*10명*12월		12,000		
- 가족수당 300,000원*12월		3,600		
- 반장수당 40,000원*2명*12월		960		

